
ESTADO DO CEARÁ 

GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

F l s JíbO 

A V I S O D E L I C I T A Ç Ã O 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N« 0 0 . 0 0 1 / 2 0 2 0 - C P 

ESTADO DO CEARÁ - P R E F E I T U R A MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA N9 0 0 . 0 0 1 / 2 0 2 0 - C P . A P res iden te da CPL de ACARAÚ - t o r n a público para c o n h e c i m e n t o dos 

in te ressados que , no próximo d i a 18 d e F e v e r e i r o d e 2 0 2 1 às 0 9 h : 0 0 m i n , na Sede da Comissão 

P e r m a n e n t e de Licitação, local izada na Rua A v e n i d a N icodemos Araújo, 2 1 0 5 - Ve reador Antônio Liv ino 

S i lve i ra - ACARAÚ - CE , estará rea l i zando Licitação na Moda l idade CONCORRÊNCIA PÚBLICA , cu jo 

Objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E S P E C I A L I Z A D O S E M P R O C E S S A M E N T O , A S S E S S O R I A E 

C O N S U L T O R I A NA ÁREA DE C O N T A B I L I D A D E PÚBLICA E GESTÃO FISCAL P A R A A T E N D E R A O S ÓRGÃOS 

D A ADMINISTRAÇÃO M U N I C I P A L D E ACARAÚ, I N C L U I N D O P L A N E J A M E N T O DO ORÇAMENTO 

P R O G R A M A A N U A L , c o n f o r m e especificações dos A n e x o s do Edi ta l , o qual e n c o n t r a - s e disponível no 

endereço a c i m a , d e segunda às s e x t a s - f e i r a s , das 0 8 : 0 0 h às 12 :00h e das 14 :00h as 17 :00h . ACARAÚ -

CE, 15 de j a n e i r o de 2 0 2 1 . Rosicléia da Si lva Magalhães - P res idente da CPL. 

ACARAÚ - CE , 15 de j a n e i r o de 2 0 2 1 . 

fek^iiü k i ^ J m . b a j p i l ^ 
ROSICLÉIA DA S I L V A MAGALHÃES 

P R E S I D E N T E DA COMISSÃO P E R M A N E N T E DE LICITAÇÃO 

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 - Vereador Antônio Livino Silveira - CEP: 62580-000 - Acaraú 
^ www.acarau.ce .gov .br ©Kcitaçao.aca rau@outlook.com ^ ( 8 8 ) 3661.4323 

CNPJ: 0 7 . 5 4 7 . 8 2 1 / 0 0 0 1 - 9 1 CGF: 06 .920 .267 -2 

- C e . 

http://www.acarau.ce.gov.br
mailto:rau@outlook.com


GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ 

C E R T I D Ã O D E A F I X A Ç Ã O 

Cert i f ico para os devidos f ins , que foi a f ixado no Quadro de Av isos da Prefe i tura Munic ipa l de ACARAÚ -

CE , o e x t r a t o do A V I S O DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 0 0 . 0 0 1 / 2 0 2 1 - C P , Processo Licitatório, r e f e r e n t e 

a PRESTAÇÃO D E SERVIÇOS TÉCNICOS E S P E C I A L I Z A D O S E M P R O C E S S A M E N T O , A S S E S S O R I A E 

C O N S U L T O R I A NA ÁREA DE C O N T A B I L I D A D E PÚBLICA E GESTÃO F ISCAL P A R A A T E N D E R A O S ÓRGÃOS 

DA ADMINISTRAÇÃO M U N I C I P A L DE ACARAÚ, INCLUINDO P L A N E J A M E N T O DO ORÇAMENTO 

P R O G R A M A A N U A L . 

A C A R A U - CE, 15 de j a n e i r o de 2 0 2 1 . 

R O S I C L E I A DA S I L V A MAGALHÃES 

PRESIDENTE DA COMISSÃO P E R M A N E N T E DE LICITAÇÃO 

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 - Vereador Antônio Livino Silveira - CEP: 62580-000-Acaraú - Ce. 
^ www.acarau.ce .gov .br © l icitacao.acarau@outlook.com © ( 8 8 ) 3661 .4323 

CNPJ: 0 7 . 5 4 7 . 8 2 1 / 0 0 0 1 - 9 1 CGF: 06 .920 .267 -2 

http://www.acarau.ce.gov.br
mailto:licitacao.acarau@outlook.com


DIÁRIO O F I C I A L DO E S T A D O | SÉRIE 3 | ANO XIII N°0I3 | F O R T A L E Z A , 18 D E J A N E I R O 

I honor) è investido em seu respectivo cargo, dele tomando posse e assumindo todos os poderes, direito e o b r i g a ç õ e s que lhes s ã o a t r ibu ídos pe 

linanceiro nacional, contra normas de defesa da concor rênc ia , contra as re lações de consumo, fê públ ica , ou a propriedade: e que atende a todos os requisitos 
estabelecidos no artigo 147 da lei federal n . 6.404/1976. Caucaia , 13 de fevereiro de 2020. L U I Z H E N R I Q U E D E L C I S T 1 A 1 B O N O N . Assinam 
digitalmente o presente ato. nos lermos da lei e da IN'I)RF.I n 12, 2013 Mareio José Marzola; Samira Karla Rodrigues Coutinho; Alexandre Funari 
Negrão; Alexandre Saruês Negrão; Daniel Henrique da Costa Mello; IMÍI Henrique Del Cislia Thonon. Junta Comercia l do Estado do Ceara - Certifico 
registro sob o n" 5399776 cm 05/03/2020 da Empresa A K R I S I N D U S T R I A B C O M E R C I O D E E Q U I P A M E N T O S P A R A G E R A Ç Ã O D E E N E R G I A S . A 
Nirc 23300030125 e protocolo 200573454 - 04/03/2020. Au ten t i c ação : A 8 3 E E 2 2 A 4 9 9 1 3 4 1 E I C B 3 C B D B 8 E 2 D 1 4 A 5 A F D E 9 1 . Len i ra Cardoso de Alencar 
Seraine - Secre tá r ia -Gera l , 

*** *** *** 
S I \ l » 0 D O C E A R Á - P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E A C A R A Ú - A V I S O D E L I C I T A Ç Ã O - C O N C O R R Ê N C I A P Ú B L I C A N" 00.1)01/... 

: P - A Presidente da C P I . de A t a r a ú torna púb l i co para conhecimento dos interessados que. no p r ó x i m o dia 18 de Fevereiro de 2021 á s 09h. na Sede 
i C o m i s s ã o Permanente de Lic i tação , localizada na R u a Avenida Nicodemos Araújo . N ° 2105 , Vereador A n t ó n i o L i v i n o S i lve i ra . A c a r a ú - C E . estani J 
ilizandn Lic i t ação na Modalidade Conco r r ênc i a Públ ica , cujo Objeto: ê a Pres tação de serv iços t écn icos especializados em processamento, assessoria t 

consultoria na área de contabilidade públ i ca e ges tão fiscal p a r a atender aus Ó r g ã o s da A d m i n i s t r a ç ã o Municipal de A c a r a ú . Incluindo Planeja 
do O r ç a m e n t o Programa Anual , conforme especi f icações dos Anexos do Edi ta l , o qual encontra-se d i sponíve l no e n d e r e ç o acima, de segunda à s sexU 

a r a ú - C E , 15 de Janeiro de 2021. Rnsic lé ia da Silva M a g a l h ã e s - Presidente da C P I . . 

*** *** #•** 
Estado do C e a r á - Prefeitura Munic ipa l de C a m o c i m - Aviso de Julgamento de H a b i l i t a ç ã o - T o m a d a de P r e ç o N " 2020.12.16.001. A Prefeitura 
Municipal de C a m o c i m / C E . por i n t e rméd io de sua C o m i s s ã o Permanente de L ic i t ação , torna púb l i co o Resultado do Julgamento da 1 l ab i l i l açào da Tomada 
de Preço N " 2020.12.16.001. de acordo com as ex igênc ias editalicias foi considerada habilitada a Empresa J E Consultoria c Se rv i ços L T D A - M L e inabilitada 
a empresa Francisco G . Loss io N e t o - M E por n ã o atender as c o n d i ç õ e s editalicias. A partir da p u b l i c a ç ã o do presente aviso, a C o m i s s ã o Permanente de 
Lic i t ação declara aberto o Prazo Rccursa l conforme p revê o art. 109. Inciso I , alinea " a " . O Resultado na integra do presente Julgamento está à d i s p o s i ç ã o 
dos interessados na sala da C P I . e demais atos no Portal de L ic i t ações do T C E - C E , com fins ao objeto: Se rv i ços de g e s t ã o documental de in formações e 
d ig i ta l izações de documentos, incluindo: escaneamento, tratamento das imagens, reconhecimento ót ico dos caracteres, i ndexação e le t rônica , armazenamento 
c m sistema dc Gerenciamento Elcü/ònico de Documentos ( G E D ) , m a n u t e n ç ã o de C i E D c a l o c a ç ã o do armazenamento em nuvem, o r g a n i z a ç ã o dos acervos 
físicos, mediante o r ien tação dc profissional de nível superior da área de biblioteconomia, dc acordo com as especi f icações previstas neste termo de referência , 
ju iun xs diversas Secretarias do M u n i c í p i o de C a m o c i m - C E . In fo rmações na Sede da C P I . , localizada à Praça Severiano Morel . Centro. C a m o c i m / C E . no 
horá r io dc 08:00h à s I2 .00h . C a m o c i m / C E . 15 de janeiro de 2021. Franc isca Maurineidc Carva lho de A r a ú j o - Presidente da C P L . 

Estado do C e a r á - Prefeitura Municipal de T i a n g u á - Secretar ia Municipal de Infraestrutura - C o n c o r r ê n c i a P ú b l i c a n" 0 5 / 2 0 2 0 - S E I N F R A -
Resultado de Julgamento dc Propostas de P r e ç o s . A C o m i s s ã o Permanente dc L ic i t a ção comunica o resultado do julgamento dc piopostas dc p r e ç o s 
referente á Conco r r ênc i a Públ ica n 1 05 2 0 2 0 - S E L N F R A , cujo objeto c a con t ra tação dos s e rv i ços dc p a v i m e n t a ç ã o asfáltica em C B U Q em diversas Ruas Da 
sede do M u n i c í p i o dc T ianguá . Proposta vencedora: Constram - C o n s t r u ç õ e s c Aluguel dc M á q u i n a s L T D A . R S 5.261.364.14; 2": Construtora F .&J L T D A . 
R $ 5 .289.654.11; e 3°: Zona Norte C o n s t r u ç õ e s L T D A . R S 5.401.227.50. Propostas desclassificadas: E C O I . - Empresa Cearense dc Obras e L o c a ç õ e s 
I IR I L I . por descumprimenio do item 5.1 J t e 5.1.n; Construtora Tomaz de Aquino Gomes Parente F i lho E l R I - I I - M F , poi descumprimenio do item 5. l .k ; e 
C L P T Construtora E I R E L I E I ' P . por descumprimenio do item 5.1 .n. F i c a aberto o prazo rccursal previsto no art. 109. Inciso I , a l ínea "b" da L e i n° 8.666/93. 
Maiores i n fo rmações na sala da C o m i s s ã o de Lic i t ações , localizada na A v . Moi sé s Moita n" 785 - Ba i r ro Planalto. T i a n g u á - C E , 15 de Janeiro dc 2021. 
Detd J ú n i o r do Nascimento - Presidente da C o m i s s ã o de L i c i t a ç ã o . 

F S C 

M I S T O 

*** *** *** 

Estado do C e a r á - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de L i c i t a ç ã o - P r e g ã o E l e t r ô n i c o N" 2021.01.15.1. A Pregoeira Of ic ia l do Munic ip io 
dc Por te i ras /CE torna p ú b l i c o que será realizado Certame Lic i t a lõ r io na modalidade P r e g ã o E le t rôn ico . Objeto: Aqu i s i ção de baterias novas destinadas ã 
m a n u l e n ç ã o dos ve ícu los pertencentes à s diversa* Unidades Gestoras do Munic ip io de Por te i ras /CE. In ic io de acolhimento das propostas: 19 de janeiro de 
2021 a partir das 17:00 horas. Abertura das propostas. 29 de janeiro de 2021 à s 09:00 horas. In íc io da s e s s ã o de disputa de p reços : 29 de janei i 0 de 2021 à s 
l() : l )0h. a t ravés do site http://bllcompras.com. Os interessados p o d e r ã o obter o texto integral do Edi ta l a t r a v é s dos e n d e r e ç o s e le t rôn icos : www.por te i ias . 
ce.gov.hr, www.bI lcompras .com c www.tce.cc.gov.br, ou no Setor de L ic i t ações da Prefeitura situada á Rua Mestre Z u c a n". 16, no horá r io dc 0K:ü0h à s 
12:00hrs. I n fo rmações pelo telefone ( 8 8 ) 3557-1254 ( R - 2 1 1 ) . Por te l ras /CE, 15 de Janeiro de 2021. Francel lda Tavares dos Santos - Pregoeira O f i c i a l 
do M u n i c í p i o . 

Es tado do C e a r á - Prefeitura Munic ipa l de Pedra R r a n c a - Aviso de L i c i t a ç ã o - P r e g ã o Presencial V 004/2021/PP. A C o m i s s ã o dc L i c i t a ç ã o da 
Prefeitura do Municipio de Pedra B r a n c a - C E . toma publico, para conhecimento dos interessados que no dia 29 dc janeiro de 2021 , à s 08:30 horas, no Setor 
de L ic i t a ção da Prefeitura, localizada à R u a Furtunato S i l v a . s/n. Centro, Pedra B r a n c a / C E . e s t a rá realizando l ic i tação na modalidade P r e g ã o Presencial , 
tombado sob o N ° 004/2021/PP, com o seguinte objeto: c o n t r a t a ç ã o da p r e s t a ç ã o de s e r v i ç o s de gerenciamento de projetos com metodologia P M B O K e 
o r g a n i z a ç ã o dc processos com metodologia B P M N para atender as necessidades da Secretaria dc Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente , S a ú d e e 
E d u c a ç ã o do M u n i c í p i o dc Pedra B r a n c a / C E . Justificativa: Intuito de trazer benef íc ios ao M u n i c í p i o c dar suporte a c a p t a ç ã o dc Recursos dos Programas 
Púb l i cos do Governo Federal e Estadual . O prazo do contrato se rá da data de assinatura a t é 31/12/2021 e estima-se no va lor de R $ 210.400,00. O qual 
cneomra-sc na integra no Setor da C o m i s s ã o Permanente dc L ic i t ação , no ende reço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horá r io de 08:00h à s 12:00h e 
das I4 :00h à s | 7 : 0 ü h c no site do T C E https:/ 'www.tce .cc .gov.br/ Anne Ever l int de Ol ive ira Almeida - Pregoeira. 

*** *** *#* 
Estado do C e a r á - Prefeitura Municipal de Alcântara* - Aviso de Lic i tação - Processo: P r e g ã o E l e t r ô n i c o V 1801.02/21- P E / S R P . Objeto: S e l e ç ã o 
dc melhor proposta para Registro de P r e ç o s visando futuras e eventuais a q u i s i ç ã o de material gráf ico , destinados a atender as necessidades das diversas 
Secretarias do Munic ip io de A l c à n t a r a s / C e . conforme termo dc referência . D o tipo: Menor P r e ç o . D a forma de fornecimento: Parcelado. ü ( A ) Prcgoeiro(a) 
da Prefeitura dc A l c â n t a r a s - C E , toma públ ico para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 18 de Janeiro de 2021 a 01 dc Fevereiro 
dc 2021 até à s OShOOmin (Horá r io de Bras í l i a ) , es tará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habi l i t ação referentes a este P regão , no e n d e r e ç o 
eletrdnieo WWW.lidtacoef-e.0OID.br. A Abertura das Propostas a c o n t e c e r á no dia ( I I dc fevereiro de 2 0 2 1 , à s 08h00min ( H o r á r i o dc Bras í l i a ) c o in í c io 
da S e s s ã o dc Disputa de Lances o c o r r e r á a partir das lOhOOmin do dia 01 de Fevereiro de 2 0 2 1 . ( H o r á r i o dc Bras í l i a ) . O edital na ín teg ra encontra-se à 
d i s p o s i ç ã o dos interessados para consulta na C o m i s s ã o de L i c i t a ç ã o / P r e g ã o , a Rua Antonino Cunha . s/n. Centro - A l c â m a r a s - C E . no licitacoes-e: w w w . 
licilacoes-e com.br. assim como no Portal de Lic i tações do T C E - C E : hup: ' /www.icm.ce.gov.br/ l iciucoes. ' . Maiores in formações pelo telefone: ( 8 8 ) 3640-
1033. A l c â n t a r a s / C e . 18 dc Janeiro de 2021. Char l lys A l c â n t a r a Soares - Pregoeiro Municipal . 

* * * *** * » * 

Estado do C e a r á - Prefeitura Municipal de Poranga - Extrato da Ata de Registro de P r e ç o s V 20210115.001. Ó r g ã o Gerenciador: Secretaria da S a ú d e , 
da Prefeitura Munic ipa l dc Poranga. C N P J N " 07.438.187/0001-59. Empresa Detentora do Registro dc P reços : J o s é Cesar de L i m a - M E . C N P J sob o n" 
23.808.807/0001-50, vencedora do lote 2, com um valor total global de R$1.100.000,00 (hum m i l h ã o , cem mi l reais). Prazo dc validade da A t a de Registro 
dc P r e ç o s : 12 (doze) meses a partir da assinatura da A t a de Registro de P r e ç o s . Processo dc l i c i t ação na modalidade P r e g ã o E l e t r ô n i c o n" 0912.1/2020. 
Objeto: Registro de P reços para futuras c eventuais a q u i s i ç õ e s dc material para c o n s t r u ç ã o c m geral destinados as diversas Secretarias do Munic ip io de 
Poranga-CE. S igna tá r io : Raimunda Rodrigues Chaves Marinho - Secre tár ia de S a ú d e . José Cesar de L i m a - M E . Propr ie tár io : José Cesar de I ima Poranga 
- C E , 15 de janeiro de 2021. Raimunda Rodrigues Chaves Marinho - Secre tár ia dc S a ú d e . 

http://bllcompras.com
http://www.porteiias
http://ce.gov.hr
http://www.bIlcompras.com
http://www.tce.cc.gov.br
http://www.tce.cc.gov.br/
http://WWW.lidtacoef-e.0OID.br
http://com.br
http://www.icm.ce.gov.br/liciucoes.'


f rSTAOO DO CEARA - P a X H I T U K A MUMCCIU. DE ACARAÚ - «VISO OE LICITAÇÃO 
:ONCORKtNCIA PUBUCA N* o*.001/2020-Cf> - A PnraWenle da C P I de Acaraú loma pdbtoo 

pmacciitfwxaniaiteiloalnllcatlirtmquB, no próximo dia 18 da Fevereiro da 2021 091.. na S a a * 
da Conseseo Permanente da Lidleceo. tocaatteda na Rua Avenida rticodemoe Araujo. NT 2105. 
«reador AnOnO Lrvlno Silve». AcarauCE. etlant ieaa>armn uotaçeo na Urjdaedada 

Conramtncia Púbaca. cujo Objelo é a Preetaçeo da eervfçoe lécnicos especializados em 
— aaeosic«1iec»nr«inorlaniaroarlecrjar^^ 

« da Administração Municipal de Acaraú. Incluindo Planejamento do atender aoe 
Orçamento Programa Anual, contorne especificações dot Anexos do Editai, o qual encontra 
aa dapõnlval no endereço adrne. da segundo aa aoataaaakaa. des Oflh As I2ii a das I4h es 17h 

,^£.15aeJan^oi^^l.ru^>cleM<USJvayaoe^ae«-Praa^iudaCPL. . AcarauCi : 
Q O C E A R A - * 

eajaaajessr^aaewsaeiisier^-^emsjesrT^sii.uei u i luuueeu ue i laieeiaer^ascajal 
corrunca aoa Énaraaaadoa que reaftrart Pregão Elescciico N* 001/2021 - SESA cujo ObaMO é 
Coiruajaçao da lervlçoa J e a auweaiaj yut elatjMaeetaBanBesetaalos^ talassa^ 
aa leu aa iM ata I da Secretaria de Saúde do Muaectpto da Creleúa-CE. Sendo o C li lesa enieiri 
dea P r o p o i u a a partir do dia 1 t f t )1 '2*21 a ta 2SI01Í2021 aa 0»h no S l l a . 

T l m i f l l i l a r r h r t T m IH Abertura daa Prepoataa 29/01/2021 aa 0»Mme. a a Faae da 
JtBdeTancenodiM»ia»ai aa Wti. 0 Ecaa lcc fnpkaDra lanao lspoaB^dcanaraeea iM 
e n a pubecaçao no horário da Pane» I2n.no Soror da l Hjaçcea.S«i 

H*a^cg»oi^~ tf^m^HllHa11lllB'IIH IHI I III T i l 

ESTADO DO CEARA - P R E F E I T U R A MUNICIPAL DC GENERAL SAMPAIO - AVISO I 
LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 2021 01 11 01 - A Comrssâo da Pregão de 
Sampao loma pútaoo qua no proximo OU 27 da Janeiro d . 2021 a . 09J> eatart ebnndo Proceaao 
na Modtlideda Pregèo Pieaanclal aob N* 2021 01 11 01. cup Otealo é a &xr(jetecâo de empresa 
para prestação da serviços funerarioe com fornecimento de umaa mortuartaa Junto à 
Secretaria da Proteção Social do Município de General Sampalo, na sala de Comissão de 
Licitação. eftuada na Av. José Severino Filho, N' 257. Centro. General Sampaio. Informações (65) 
3357,108» OeneielSempelo-CE 15deJanelrode2021.Loun»nvoaeVaAlireu-pTr^c«eo 

ESTADO 00 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL OE IRACEMA - EXTRATO DE ADITIVO DE 
ACRÉSCIMO - TOMADA DE PRFÇOS N* o m/7020 - O Presidanlo daComUalo de Ucrlaçfc da 
lT»te«u.« Municipal de Iracema toma Público o AcUivo da Acréacrmo do Contraio em vioencuj 
referentes Tomada de Preços N -0lfv2O20 CutoCeJETO: Contratação da emoreea para execução 
oaFlaaymadePradaiPuDacoperaaW 
vereador Francisco Tavares de GSvera na VHa Ema do Município da IracemaCE. axsumdo o 
nOTedme»iaaoBioax>^e îbra.aceaW 
(Anexo l a III. desta Edital. Em decorrência dos novos calcutoa do8quantilalhoa.lcidavie>ua««cadoe 
neeaarekasfoléx^.ovaeorpjob^ 
Para R I 1S5S41.2S. Reonaseraando um acréscimo no vetor R J 1JS20.65 PercanraatTeraa 
rssaasenaando um s u e e A n u da epuseiravjeirianie t.St% do valor aSaarnenta conaetado Os 
vetaras aiaeaiiÉpu^ a r a m jeee aramara aaiocewoparoars^ 

' ortoeNADori DC o e s P E S A A n s 07 da Janeiro de 2021. : Aristarco Diógenes de Queiroz Fano 
Cvderardor do Fundo Uunopel Doa Drenes doa Idosos CONTRATADA: P H FERNANDES 
G U I 3 J E 5 E a T i a j J a t F r a n c M c o a a e C h a i a a a l ^ v a s c a r ^ 

ESTADO OO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DC MARCO-AVISO DE LICITAÇÃO - EOTTAL 
DE PREGÃO PRESENCIAL h" 40M101/2021 - Data da Abertura: 29rTJV2021. aa OO-OOri OBJE T O 
Raraaüu da Preços para Fornecimento de Pecas a Serviços destinados aoe veicule 
equipamentos da Prefeitura Municipal da Merco-CE INI ORMAÇOES. PrsMtura MursdpaLAv 
Geado Oatamo. s/n. Térreo. Centro Eme* IclUcacmaroDOgmal com. Marco-CE 01001/3021 
Uarta Edineaa Savert - Secretarie de Educação, Cuaura e Desporto. Francbco Nelson Cavalcante 
Fano - Secretario de Saúde. Ana Glaujy Frota Osssrra Leome - Secretaria da Aseantnoa Soo». 
Geraldo Baslos Oslemo Júnior - Secretario da Dasaovolvimarso Eccsiomico, C iarv^ a Tecrvologla, 
Alex Rios S l v e r a - Secretario de Infraestnituro a Sanrjro Reubem Oslerno Mourão - Chaia de 
GaO inala 

ESTADO DO CEARA - PREFErTURA MUNICIPAL DE MORAUJO - AVISO DE LICITAÇÃO -
TOMADA DE PREÇOS h" 1B01.01/2021 - A Comissão Peniianame de UcteçaO. loeaazado na Av 
Prefeito Raerajodo Benício. N" 535. Centro. Moraúio-CE. toma púbico o Edital de Tomada da Preços 
N" 1801.01 '2021, cujo Objeto « J Prestação de serviços da pavimanlacao em padre tosca e mero 
IJooracs«crrjtorra»>cMa«erMdej»ro^ aa e n o d U O i d a 
Fevereiro de 2021 I s 10h. Rsforllo oovtalpodara ser adquavlo no t ^ a r t ^ aoma, r«j herario de 
T ^ - - ~ r ~ ! ~ ^—r^-A. is». f ^ r i t a a V r i n B c n T I T l ~ S T í " **•—•(" — 

- 2021 r fanOsco II I por Mcass raP reae - I r raa l^ 

ESTADO 00 CEARA - PREFErTURA MUNICIPAL DC SOBRAL - AVISO OE LICITAÇÃO 
" " PREGÃO ELETRÔNICO N- 001/2021 -PROCESSO SPU W* P I 377S9/2021 - EDITAL DO I 

ÇjW N* S52S42J - Central da Licrlaçoas Data de Abertoea 2flr01/2021 às OSri (Hcrario oa •VaaraaL 
OBJETO: Regarão da °raço para Lauras a everauaai araiéacnea da aganoaa aaooaaea 
porsonaazadas para o uao doa alunos maaxuasdoa na Rede Púbica Munrobal de Ensino da 

„ Site- L 
endar Fona: (B8) 3677 1 

õaa conelanaai no Termo da nafartnoa. valor dó Edrtat: Grasjao 
I r e é Rua\Ana» de Medeiros. 1250 .4 ' 
Janeiro de 2021.0 Pregoeiro - Ricardo 

PREFErTURA MUNICIPAL D E TAMBORIL AVISO DE LICITAÇÃO -
. N * 0 0 1 / 2 0 2 1 I P E - A P r r ^ l r a C > ^ a O M u n l c r p r o * 

aos i rurassadosqueapart l r lgsa Jsns l ro de2121,estara Aberto para CadajtramenlodePropoeU 
da Preces e Oocumersacao de HaoMaçao ora LcKacao na Modaadade de Pregão Eletrônico M 

it da Janeiro da 2121. a s S th (no horário da rVaããaJrx 

Fomacrrn^tc^Mc4mbuíao^la deetaiedoVeô atendimento da fre . 
Socrilane» úo M u n l c l p l u rio T n m l K i f l I ^ r . < 1 i j i idl s n c n n l f a n a in leg ia naComn.Bao de 
nneivi»r^eUlcrinlry a i -Swa , h e m rr^rinnnRlA-fí^Q^g^^/f ^^MtcÉmrfMml TMw 

lnoh_._. 
com o aagurae Objetivo 

vekjjeSÍ ' 

1Sde Janeiro da2021. 

) 
vvyrv/.rJiartorloricíb^ oogorv^ feira I8oejaoerrodéi2021 DM 

lar: vitória do tatemadonal. Em momentos, saiais de reação 
do Kortaleza animaram. O time chegou a igualar o placar, 
depois de estar perdendo por dois gois de diferença. E o ata
que do Leão voltando a marcar, desta feita com Wellington 
Paulista e Romarinho. 

SUPERIORLDAT3E 
Pouco a pouco a diferença técnica ficou patente. Como 
consequência, de forma gradual, o Internacional se impôs 
diante do Leão. Agora o Inter encosta no São Paulo e vai em 
busca do título. Já o Fortaleza terá de refazer as contas e seus 
projetos. Tudo fica cada vez mais complicado. 

CONCORRENTES 
Ainda bem que os concorrentes do Fortaleza na luta contra o 
rebaixamento também perderam. O Sport perdeu para o Flu
minense e o Vasco perdeu para o Coritiba.Já o Bahia, pela 
atual rodada, só joga no dia 28 de janeiro diante do Corin
thians na Fonte Nova. Haja sufoco, amigos. 

PÍLULAS 
N O S C E R T A M E S 

P A R A L E L O S , h a q u e s e 

ClaastaKaVavttOftadO 

Fswrovtário ( 4 x 0 ) sobre) o 

P a c a j u s p e i a C o p a F a r o s 

L o p e s 0 F>rríoevoiuKj, s« 

c o m p a r a d a a prtxkhçáo c o m a 

d a e s t r e i a , q u a n d o e m p a t o u 

c o m o C a u c a i a . E e s p e r a r a 

c o n t i t w i c l a d e c l o t r a b a l h o d o 

t r e i n a d o r e x p e r i e n t e 

F r a n c i s c o D i a , a c o s t u m a d o s 

et g u e r e q u i p e s e c o n q u i s t a r 

a c e s s o s n a c a r r e i r a . 

J A N O CASTELÃO, O 

E M P A T E rJd F l o r e s t a c o m o 

N c r v x i i l n j i n ^ i o ( s e maaVaaada 

Série D n a c i o n a l ) dtãxou 

preocupação. F* rev is*o d e 

m u i t a d i f i c u l d a d e no jogo d e 

vo l ta e m S a o P a u l o . Apa jsar d a 

e q u i p e d a V i l a M a n o e l Sátiro 

já t e r r e a l i z a d o u m g r a n d e 

le i to , t e n d o c o n q u i s t a d o o 

a c e s s o , t e m condições d e 

b u s c a r a v a g a n a f i n a l e t r a z e r 

a r a i s u m t i tu lo n a c i o n a l pa ra o 

E s t a d o d o Crsara . 

H 6 7 0 3 
• 7 7 9 1 
9* 5 6 3 7 • 3 7 4 5 

• M o p * i****' 

http://I2n.no

